
























10

11

A

A

B

B

B 8

B 8

B 8

B 8

15mm

15mm

4×30Ø3mm

112x

14x
14x

14x

14x

 Bündig!

 Flush!

 Affl eurement!

 Gelijk!

 I fl ugt!

 Aras!

 Combacia!

 Stejný !

 Bündig!

 Flush!

 Affl eurement!

 Gelijk!

 I fl ugt!

 Aras!

 Combacia!

 Stejný !
B 8

B 8

B 8

B 8
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12 3x
B 10

A
A

B 10 (A)

B 10 (A)

B 10 (A)

B 10 (A)

B 10 (A)

B 10 (A)
B 10 (B)

14
1x

B 11

B

1925mm

 Bündig!

 Flush!

 Affl eurement!

 Gelijk!

 I fl ugt!

 Aras!

 Combacia!

 Stejný !
4×50Ø3mm

8x

 Bündig!

 Flush!

 Affl eurement!

 Gelijk!

 I fl ugt!

 Aras!

 Combacia!

 Stejný !

4×50Ø3mm

18x
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B 8

15 3x

3 x B 7

A
A

A
A

B 8

B 8

2x

B 8

B 8

3 x B 7

3 x B 7

3 x B 7

 Bündig!

 Flush!

 Affl eurement!

 Gelijk!

 I fl ugt!

 Aras!

 Combacia!

 Stejný !

4×50Ø3mm

72x

1.

2.

4×70Ø3mm

24x

4×30Ø3mm

16x

2x 2x

2x

18mm
18mm

18mm



18

19

1x

B 5

B 8

20

B 8 (A)

B 5 (B)

17

A
B

A

B

  Leiste entfernen!

  Remove the bar!

  Verwijder bar!

  Retirer bar!

  Retire la barra!

  Rimuovere la barra!

  Odstraňte bar!

  Fjern stangen

4×30Ø3mm

8x

 Bündig!

 Flush!

 Affl eurement!

 Gelijk!

 I fl ugt!

 Aras!

 Combacia!

 Stejný !
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B 5/8

1090mm

4×30Ø3mm

44x



++22 23 ...

+

  Aufbauanleitung

  Building Instructions

  notice de montage

  montagehandleiding

  Montagevejledning

  Instrucciones de construcción

  Istruzioni per il montaggio

  Montážní návod

  +49 421 38693 33

18.07.2019

86876 88434 88473

++01 02 ...

79623 79624
18.07.2019

 Service-Hotline:+49 421 38693 33

 Aufbauanleitung

 notice de montage

 Building Instructions

 montagehandleiding

 Instrucciones de construcción

 Istruzioni per il montaggio

 Montážní návod
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22.1 22.322.2

22.1

22.2

22.2

22.2

22.3

 Schmale Seite nach oben      
 Narrow side up   
 Smal side op

 Narrow vers le haut
 Smalle kant naar boven       
 Estrecha hacia arriba       
 Stretta verso l‘alto       
 Úzká stranou nahoru

ca 270x

U 1

27 x



23

B 1

4×30Ø3mm

3x

23

BA
*

A

B

 Bündig!

 Flush!

 Affl eurement!

 Gelijk!

 I fl ugt!

 Aras!

 Combacia!

 Stejný !

 Bündig!

 Flush!

 Affl eurement!

 Gelijk!

 I fl ugt!

 Aras!

 Combacia!

 Stejný !

B 1

4×30Ø3mm

3x



F 1

F 2

24

F 1/2
B 1

4×30Ø3mm

8x

B 1

1.

2.

14mm

 Bündig!

 Flush!

 Affl eurement!

 Gelijk!

 I fl ugt!

 Aras!

 Combacia!

 Stejný !

B 10

5mm

B 10

F 1

F 2

B 10

F 1



G 1

B 1

30mm

B 1 / G 1

1.

2.

25

4×30Ø3mm

8x

G 1



26

D 1

27

1.

2.

4×30Ø3mm

8x

F 2

B 2

B 2



 

 28

29

1.

2.

1.

2.

4×50Ø3mm

2x

F 3

F 4

M 1

M 1 F 5



1x30

N 1

A

31

N 1

N 1 (A)

4×30Ø3mm

8x

 Nicht im Lieferumfang enthalten

 Niet bijgeleverd

 Not included

 Non comprises dans la livraison

 No forman parte del suministro

 Non incluso

 V ceně není zahrnuto

 Ikke inkluderet
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G 2

G 2

ca 30cm
G 2

G 2

4×40Ø3mm

ca 24x

G 2

G 2



02.1 02.2

02.3 02.44,5×80Ø3mm

4,5×80Ø3mm 4,5×80Ø3mm

4,5×80Ø3mm

60mm
40mm

02

B 12 (A)

B 12 (A)

B 12

B 12

2400mm

2400mm

02.3

02.1

02.4

02.2
90°

01
B 12

A

2x

2x 2x

2x 2x

B



03.1

03.3

03.4

03.2

03

B 11

B 11

B 11

2380mm

2380mm

4×50Ø3mm

4×50Ø3mm 4×50Ø3mm             03.3 03.4

4×50Ø3mm      03.1       03.2

10mm

10mm

10mm

10mm

10mm

10mm

10mm

10mm

38mm

45mm 38mm

38mm

!

2x

2x 2x

2x

B 11



04

04.2

04.3       04.44×50Ø3mm 4×50Ø3mm

04.1       04.24×50Ø3mm 4×50Ø3mm

20
m

m

20mm

20m
m

4×50Ø3mm

252x

20mm

20
m

m

20m
m

U 3

21 x
U 3

21 x

U 3

21 x

04.3

04.4

04.2
04.1

          

*

  Leim! Achten Sie auf die gleiche Höhe       
  Glue! Look for the same height       
  Colle! Faites attention à la même hauteur

  Lijm! Besteed aandacht aan de dezelfde hoogte    
  Pegamento! Prestar atención a la misma altura     
  Colla! Prestare attenzione alla stessa altezza     

  Klíh! Dávejte pozor na stejnou výšku
          Lim! Vær opmærksom på samme højde



      05.1

20mm

05.1
05.2

U 2

21 x

B 4

05.2

4×30Ø3mm

21x

4×50Ø3mm

42x

05

06

4x

4x
4x

U 3

 2 x

U 3

 2 x

U 3

 2 x

U 3

 2 x

4×50Ø3mm

32x

 Bündig!

 Flush!

 Affl eurement!

 Gelijk!

 I fl ugt!

 Aras!

 Combacia!

 Stejný !

  Hier kein Leim!

  Ici pas de colle!

  No glue here!

  Hier geen lijm!

  Aquí sin cola!

  Qui senza colla!

  Zde bez lepidla!

  Ingen lim her! 

1148mm



46x
A

A
B 11

A
A

AA
B 11

B 11

12(    )

B 6

4×30

46x
46x07.1

07.2
07.3

07.3

07.3

07.1

07.1

07

40mm
63mm

08
P 1

U 3
U 3

P 2

4×50Ø3mm

138x

4×30Ø3mm

4x

4×50Ø3mm

12x

 Bündig!

 Flush!

 Affl eurement!

 Gelijk!

 I fl ugt!

 Aras!

 Combacia!

 Stejný !

 Bündig!

 Flush!

 Affl eurement!

 Gelijk!

 I fl ugt!

 Aras!

 Combacia!

 Stejný !

07.1 07.2 07.3
25mm



09

09

4×30Ø3mm

B

B

A

A

B 3

6 x
4×30Ø3mm

41x

19x

*

*

B 4



10

11

A

A

B

B

B 9

B 9
B 9

B 9

15mm

15mm

4×30Ø3mm

112x

14x
14x

14x

14x

 Bündig!

 Flush!

 Affl eurement!

 Gelijk!

 I fl ugt!

 Aras!

 Combacia!

 Stejný !

 Bündig!

 Flush!

 Affl eurement!

 Gelijk!

 I fl ugt!

 Aras!

 Combacia!

 Stejný !

B 9

B 9

B 9

B 9
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12 3x

B 11

A
A

B 11 (A)

1414 1x

4×50Ø3mm

16x

4×50Ø3mm

7x

98mm 119mmB 10 (A) B 10

B 10

A

B 11 (A)
B 11 (A)

B 11 (A)
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B 9

15 3x

3 x B 7

A A

A A

B 9

B 9

2x

B 9

B 9

3 x B 7

3 x B 7

3 x B 7

 Bündig!

 Flush!

 Affl eurement!

 Gelijk!

 I fl ugt!

 Aras!

 Combacia!

 Stejný !

4×50Ø3mm

72x

2.

4×70Ø3mm

24x

4×30Ø3mm

16x

2x 2x

2x

1.
18mm

18mm

18mm



18

19

1x

B 5

B 9

20

B 9 (A)

B 5 (B)

17

AB

A

B

  Leiste entfernen!

  Remove the bar!

  Verwijder bar!

  Retirer bar!

  Retire la barra!

  Rimuovere la barra!

  Odstraňte bar!

  Fjern stangen

4×30Ø3mm

8x

 Bündig!

 Flush!

 Affl eurement!

 Gelijk!

 I fl ugt!

 Aras!

 Combacia!

 Stejný !
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B 5/9

1090mm

4×30Ø3mm

44x



++22 23 ...

+

  Aufbauanleitung

  Building Instructions

  notice de montage

  montagehandleiding

  Montagevejledning

  Instrucciones de construcción

  Istruzioni per il montaggio

  Montážní návod

  +49 421 38693 33

18.07.2019

86876 88434 88473

++01 02 ...

79623 79624
18.07.2019

 Service-Hotline:+49 421 38693 33

 Aufbauanleitung

 notice de montage

 Building Instructions

 montagehandleiding

 Instrucciones de construcción

 Istruzioni per il montaggio

 Montážní návod



22

22.1 22.322.2

22.1
22.2

22.2
22.2

22.3

 Schmale Seite nach oben      
 Narrow side up   
 Smal side op

 Narrow vers le haut
 Smalle kant naar boven       
 Estrecha hacia arriba       
 Stretta verso l‘alto       
 Úzká stranou nahoru

ca 270x

U 1

27 x



B 1

23

4×30Ø3mm

3x

23

BA
*

A

B

 Bündig!

 Flush!

 Affl eurement!

 Gelijk!

 I fl ugt!

 Aras!

 Combacia!

 Stejný !

 Bündig!

 Flush!

 Affl eurement!

 Gelijk!

 I fl ugt!

 Aras!

 Combacia!

 Stejný !

B 1

4×30Ø3mm

3x



F 1

F 2

24

F 1/2
B 1

4×30Ø3mm

8x

B 1

1.

2.

14mm

 Bündig!

 Flush!

 Affl eurement!

 Gelijk!

 I fl ugt!

 Aras!

 Combacia!

 Stejný !

B 10

5mm

B 10

F 1

F 2

B 10

F 1



G 1

B 1

30mm

B 1 / G 1

1.

2.

25

4×30Ø3mm

8x

G 1



26

D 1

27

1.

2.

4×30Ø3mm

8x

F 2

B 2

B 2



 

 28

29

M 1F 5

M 1

1.

2.

1.

2.

4×50Ø3mm

2x

F 3

F 4



1x30

N 1

A

31

N 1

N 1 (A)

4×30Ø3mm

8x

 Nicht im Lieferumfang enthalten

 Niet bijgeleverd

 Not included

 Non comprises dans la livraison

 No forman parte del suministro

 Non incluso

 V ceně není zahrnuto

 Ikke inkluderet
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G 2

G 2

ca 30cm
G 2

G 2

4×40Ø3mm

ca 24x

G 2

G 2




